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Учетная политика для целей налогового учета МАУ ДОД ЦВР 

1. Организация налогового учета 

1.1. Настоящая Учетная политика для целей налогового учета разработана в соответствии с Налоговым 

кодексом РФ: 

- части первой (Федеральный закон от 31.07.1998 N 146-ФЗ); 

- части второй (Федеральный закон от 05.08.2000 N 117-ФЗ). 

1.2. Ведение налогового учета осуществляет бухгалтерская служба. 

1.3. Обработка учетной информации для целей налогообложения осуществляется с применением 

1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 ПРОФ . 

1.4. Для систематизации данных первичных документов в качестве регистров налогового учета применяются 

регистры бухгалтерского учета, указанные в Приложении N 15. 

1.5. Регистры налогового учета распечатываются на бумажных носителях не позднее 05 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом. 

1.6. Сроки и состав документов, представляемых лицу, ведущему налоговый учет или документооборот, 

осуществляется в соответствии с Графиком документооборота (Приложение N 6 к учетной политике). 

2. НДС 

2.1. Учреждение применяет право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика по НДС. 

2.2. Счет-фактура составляется на бумажных носителях. 

2.3. Нумерация счетов-фактур производится в порядке возрастания номеров с начала календарного года. 

2.4. При изменении стоимости отгруженных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), переданных 

имущественных прав, указанных в двух и более счетах-фактурах, корректировочный счет-фактура 

составляется на каждый счет-фактуру. 

2.5. При совершении операций по реализации товаров (работ, услуг), имущественных прав лицам, не 

являющимся налогоплательщиками НДС, и налогоплательщикам, освобожденным от исполнения 

обязанностей налогоплательщика, при наличии письменного согласия такого лица счет-фактура не 

составляется. 

3. Налог на прибыль 

3.1. Доходы и расходы признаются методом начисления. 

3.2. Отчетными периодами по налогу на прибыль признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев 

календарного года. 

3.3. Ведение раздельного учета доходов и расходов в целях обеспечения требований пунктов 1 и 2 ст. 251 НК 

РФ обеспечивается построением системы бухгалтерского учета с применением соответствующих счетов 

аналитического учета Рабочего плана счетов. 
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3.4. Доходы, относящиеся к нескольким отчетным (налоговым) периодам, и в случае, если связь между 

доходами и расходами не может быть определена четко или определяется косвенным путем, признаются 

равномерно в течение срока действия договора. 

3.5. К прямым расходам, связанным с производством и реализацией относятся: 

3.6. Расходы, понесенные при оказании услуг в рамках приносящей доход деятельности, признаются по мере 

реализации услуг, в стоимости которых они учтены в соответствии со ст. 319 НК РФ. 

3.7. Стоимость имущества, не являющегося амортизируемым (инструменты, приспособленя, инвентарь, 

приборы, лабораторное оборудование, спецодежда, иное неамортизируемое имущество), признается в составе 

материальных расходов единовременно. 

3.8. При списании используемых при производстве (изготовлении) продукции (выполнении работ, оказании 

услуг) сырья и материалов применяется метод оценки по стоимости единицы запасов. 

3.9. Стоимость приобретения покупных товаров для осуществления торговой деятельности формируется, 

исходя из договорной стоимости товара. 

3.10. Амортизация по объектам основных средств начисляется линейным методом. 

3.11. Амортизация по амортизируемым основным средствам, используемым как в приносящей доход 

деятельности, так и в деятельности по выполнению задания, признается в расходах пропорционально доле 

соответствующего дохода в суммарном объеме всех доходов учреждения в соответствии с п. 1 ст. 272 НК РФ. 

3.12. По нематериальным активам амортизация начисляется линейным методом. 

3.13. При получении исключительных прав на результаты НИОКР они признаются признаются в составе 

прочих расходов, которые учитываются в течение двух лет. 

3.14. Учреждение создает резерв предстоящих расходов на оплату отпусков. Расчет резерва осуществляется 

в соответствии с Приложением N 14. 

4. Налог на доходы физических лиц 

4.1. Учет доходов физических лиц, налоговых вычетов, а также сумм исчисленного и удержанного налога на 

доходы физических лиц по каждому сотруднику ведется в налоговом регистре по форме, предусмотренной 

программой для ведения учета. 

5. Страховые взносы 

5.1. Для учета сумм начисленных выплат и относящихся к ним сумм страховых взносов на обязательное 

пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование по каждому физическому лицу, в пользу 

которого осуществлялись выплаты, используется регистр, форма которого приведена в Приложении N 6 к 

учетной политике. 

5.2. Для учета начислений и перечислений страховых взносов, а также производимых страховых выплат по 

обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний ведется в регистре, форма которого приведена в Приложении N 6 к учетной политике. 
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